
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1499 del 31/12/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 403 del 31/12/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1499 del 31/12/2021 
 
 
 
OGGETTO: EMERGENZA COVID 2019 - ACQUISTO MASCHERINE FFP2  -  IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1499 del 31/12/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

- con Decreto n. 6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 

 

CONSIDERATO: 

- che,  per evitare la diffusione del Covid-19, al fine di una maggior tutela della salute, si rende  

necessario l’utilizzo di mascherine Ffp2, ritenute dalla comunità scientifica come più efficaci contro 

la trasmissione del Coronavirus, grazie al loro alto potere filtrante e che riducono il pericolo di 

contagio soprattutto nelle situazioni a rischio di affollamento;  

-che si ritiene, quindi, di dover provvedere all’acquisto di n° 20.000 mascherine Ffp2; 

-che, al fine di far fronte in tempi rapidi all’approvvigionamento, si è richiesta, per le vie brevi, 

un’offerta alla ditta SG SPA Healthcare Solutions con sede legale in piazza della Repubblica, 21 – 

20124 MILANO, presente sul web con offerte molto vantaggiose e più precisamente il prezzo di 

offerta è pari ad € 0,19 cad. oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 3.990,00 più spese di 

trasporto per € 7,35 iva compresa; 

 

CONFERMATA la congruità del prezzo in relazione alla tipologia del prodotto offerto, ai tempi di 

consegna ed anche in rapporto agli attuali prezzi di mercato; 

 

DATO ATTO: 

-che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai € 

40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

-che l’intervento di che trattasi ha un valore notevolmente inferiore ad € 40.000,00; 

 

RITENUTO di dover procedere alla fornitura di che trattasi, provvedendo nel contempo all'impegno 

della relativa spesa; 

 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’ANAC, il Codice CIG: ZC734AFCCE;  

 

CONSIDERATO che la ditta, in relazione alla posizione contributiva, risulta “Regolare”, così come 

si evince dal DURC acquisito; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1499 del 31/12/2021 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali, e regolamentari, generali     del      settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto;  

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi  

Finanziari “ favorevole”; 

 

VISTO il D.Lgs.18.04.2016 n° 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000, n° 267; 

VISTO il D.Lgs.23.06.2011, n° 118 

 

D E T E R M I N A 

 

1)Di affidare alla ditta SG SPA Healthcare Solutions con sede legale in piazza della Repubblica, 21 

– 20124 MILANO, la fornitura di n° 20.000 mascherine Ffp2 al prezzo di € 0,19 cad. oltre iva al 

5%, per un importo complessivo quindi di € 3.990,00, più spese di trasporto per € 7,35 iva 

compresa (imponibile CIG ZC734AFCCE  € 3.807,00)  

 

2) Di impegnare la somma di € 3.997,35 sul Cap. 234 “Acquisto di beni materiali vari e di consumo 

per adeguamento normativa Anticovid-19” - Miss 01 - Prog 11 - AC Tit 1 - Macr. 03 Piano dei 

Conti 1.03.01.02.999 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità 2021, regolarmente 

approvato con Delibera di C. C. n. 42 del 31.05.2021; 

 

3)Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’ANAC, il Codice CIG: ZC734AFCCE; 

4) Di dare atto che si procederà alla liquidazione e pagamento della spesa dietro presentazione di 

regolare fattura a fornitura avvenuta, facendo riferimento alla presente, con separato atto 

determinativo; 

 

5) Di dare atto, altresì, che, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia di pubblicità e 

trasparenza amministrativa, i dati contenuti nel presente atto sono pubblicati sul sito istituzionale 

nelle modalità previste dalla norma. 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

PMR/pm                                                                                Dott.ssa M. Rosaria PANICO 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1499 del 31/12/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


